



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 1 de 3

11/03/2019 10:34

Ejercicio: 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	185.799.901,67	3.230.633,63	189.030.535,30	0,00	191.551.546,06	191.551.546,06	174.022.601,77	-2.521.010,76	-2.521.010,76	17.528.944,29
Contribuciones patronales	27.118.311,87	-184.692,87	26.933.619,00	0,00	27.212.878,75	27.212.878,75	20.689.665,88	-279.259,75	-279.259,75	6.523.212,87
Prestaciones sociales	10.977.230,23	269.295,38	11.246.525,61	0,00	11.347.057,10	11.347.057,10	10.406.726,10	-100.531,49	-100.531,49	940.331,00
Total Remuneraciones	223.895.443,77	3.315.236,14	227.210.679,91	0,00	230.111.481,91	230.111.481,91	205.118.993,75	-2.900.802,00	-2.900.802,00	24.992.488,16
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	51.948.926,35	11.555.411,63	63.504.337,98	0,00	64.751.399,81	62.628.920,43	54.179.362,36	-1.247.061,83	875.417,55	8.449.558,07
Servicios no personales	60.947.302,00	18.883.946,74	79.831.248,74	0,00	82.049.313,12	79.319.165,17	72.390.235,83	-2.218.064,38	512.083,57	6.928.929,34
Total Bienes y servicios	112.896.228,35	30.439.358,37	143.335.586,72	0,00	146.800.712,93	141.948.085,60	126.569.598,19	-3.465.126,21	1.387.501,12	15.378.487,41
Total Gastos de consumo	336.791.672,12	33.754.594,51	370.546.266,63	0,00	376.912.194,84	372.059.567,51	331.688.591,94	-6.365.928,21	-1.513.300,88	40.370.975,57
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	446.615,24	-100.762,99	345.852,25	0,00	345.852,25	345.852,25	345.852,25	0,00	0,00	0,00
Total Intereses intemos	446.615,24	-100.762,99	345.852,25	0,00	345.852,25	345.852,25	345.852,25	0,00	0,00	0,00
Total Intereses	446.615,24	-100.762,99	345.852,25	0,00	345.852,25	345.852,25	345.852,25	0,00	0,00	0,00
Derechos sobre bienes intangibles	200.000,00	96.624,83	296.624,83	0,00	312.024,83	312.024,83	261.772,83	-15.400,00	-15.400,00	50.252,00
Total Rentas de la propiedad	646.615,24	-4.138,16	642.477,08	0,00	657.877,08	657.877,08	607.625,08	-15.400,00	-15.400,00	50.252,00
Impuestos directos	270.000,00	95.166,37	365.166,37	0,00	365.166,37	365.166,37	364.241,21	0,00	0,00	925,16
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	5.956.600,00	2.959.887,82	8.916.487,82	0,00	8.720.469,16	8.617.514,16	7.652.587,59	196.018,66	298.973,66	964.926,57
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.083.000,00	349.449,33	1.432.449,33	0,00	1.131.213,91	1.131.213,91	1.114.313,91	301.235,42	301.235,42	16.900,00
Total Al sector privado	7.039.600,00	3.309.337,15	10.348.937,15	0,00	9.851.683,07	9.748.728,07	8.766.901,50	497.254,08	600.209,08	981.826,57
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Transferencias corrientes	7.039.600,00	3.309.337,15	10.348.937,15	0,00	9.851.683,07	9.748.728,07	8.766.901,50	497.254,08	600.209,08	981.826,57
Total GASTOS CORRIENTES	344.747.887,36	37.154.959,87	381.902.847,23	0,00	387.786.921,36	382.831.339,03	341.427.359,73	-5.884.074,13	-928.491,80	41.403.979,30
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	7.400.000,00	554.819,66	7.954.819,66	0,00	3.574.297,60	3.574.297,60	3.424.297,60	4.380.522,06	4.380.522,06	150.000,00



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 2 de 3

11/03/2019 10:34

Ejercicio: 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio público	2.850.000,00	15.483.007,54	18.333.007,54	0,00	13.980.725,68	13.980.725,68	12.186.003,77	4.352.281,86	4.352.281,86	1.794.721,91
Maquinaria y equipo	3.180.700,00	2.385.722,57	5.566.422,57	0,00	5.138.469,37	3.787.361,87	3.506.551,20	427.953,20	1.779.060,70	280.810,67
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	795.000,00	-171.631,11	623.368,89	0,00	623.368,89	623.368,89	555.478,89	0,00	0,00	67.890,00
Contribuciones patronales	173.000,00	-56.927,32	116.072,68	0,00	116.072,68	116.072,68	83.366,56	0,00	0,00	32.706,12
Prestaciones sociales	25.000,00	30.034,00	55.034,00	0,00	55.034,00	55.034,00	51.666,00	0,00	0,00	3.368,00
Total Remuneraciones	993.000,00	-198.524,43	794.475,57	0,00	794.475,57	794.475,57	690.511,45	0,00	0,00	103.964,12
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	785.000,00	43.171,05	828.171,05	0,00	590.893,41	569.923,82	569.923,82	237.277,64	258.247,23	0,00
Servicios no personales	365.000,00	476.374,71	841.374,71	0,00	751.374,71	742.057,71	667.057,69	90.000,00	99.317,00	75.000,02
Total Bienes y servicios	1.150.000,00	519.545,76	1.669.545,76	0,00	1.342.268,12	1.311.981,53	1.236.981,51	327.277,64	357.564,23	75.000,02
Total Producción propia	2.143.000,00	321.021,33	2.464.021,33	0,00	2.136.743,69	2.106.457,10	1.927.492,96	327.277,64	357.564,23	178.964,14
Total Formación bruta de capital fijo	15.573.700,00	18.744.571,10	34.318.271,10	0,00	24.830.236,34	23.448.842,25	21.044.345,53	9.488.034,76	10.869.428,85	2.404.496,72
Tierras y terrenos	6.200.000,00	203.196,63	6.403.196,63	0,00	6.403.196,63	6.403.196,63	6.403.196,63	0,00	0,00	0,00
Activos intangibles	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión real directa	21.783.700,00	18.937.767,73	40.721.467,73	0,00	31.233.432,97	29.852.038,88	27.447.542,16	9.488.034,76	10.869.428,85	2.404.496,72
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	100.000,00	-71.230,00	28.770,00	0,00	28.770,00	28.770,00	28.770,00	0,00	0,00	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	270.000,00	2.141.888,26	2.411.888,26	0,00	2.411.888,26	2.393.888,26	2.292.112,06	0,00	18.000,00	101.776,20
Total Al sector privado	370.000,00	2.070.658,26	2.440.658,26	0,00	2.440.658,26	2.422.658,26	2.320.882,06	0,00	18.000,00	101.776,20
Total Transferencias de capital	370.000,00	2.070.658,26	2.440.658,26	0,00	2.440.658,26	2.422.658,26	2.320.882,06	0,00	18.000,00	101.776,20
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	1.170.000,00	420.195,02	1.590.195,02	0,00	1.257.325,00	1.257.325,00	1.093.525,00	332.870,02	332.870,02	163.800,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	1.170.000,00	420.195,02	1.590.195,02	0,00	1.257.325,00	1.257.325,00	1.093.525,00	332.870,02	332.870,02	163.800,00
Total Inversión financiera	1.170.000,00	420.195,02	1.590.195,02	0,00	1.257.325,00	1.257.325,00	1.093.525,00	332.870,02	332.870,02	163.800,00
Total GASTOS DE CAPITAL	23.323.700,00	21.428.621,01	44.752.321,01	0,00	34.931.416,23	33.532.022,14	30.861.949,22	9.820.904,78	11.220.298,87	2.670.072,92
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Amortización deuda interna a corto plazo	0,00	19.450.576,40	19.450.576,40	0,00	40.184.802,76	40.184.802,76	40.184.802,76	-20.734.226,36	-20.734.226,36	0,00
Amortización deuda interna a largo plazo	556.412,64	-51.481,66	504.930,98	0,00	504.930,98	504.930,98	504.930,98	0,00	0,00	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	556.412,64	19.399.094,74	19.955.507,38	0,00	40.689.733,74	40.689.733,74	40.689.733,74	-20.734.226,36	-20.734.226,36	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	556.412,64	19.399.094,74	19.955.507,38	0,00	40.689.733,74	40.689.733,74	40.689.733,74	-20.734.226,36	-20.734.226,36	0,00
Total GASTOS	368.628.000,00	77.982.675,62	446.610.675,62	0,00	463.408.071,33	457.053.094,91	412.979.042,69	-16.797.395,71	-10.442.419,29	44.074.052,22



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 3 de 3

11/03/2019 10:34

Ejercicio: 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
-------------	------------------	----------------	-----------------	------------	------------	-----------	--------	--------------------	--------------------------	---------------------

TOTALES GENERALES

368.628.000,00 77.982.675,62 446.610.675,62 0,00 463.408.071,33 457.053.094,91 412.979.042,69 -16.797.395,71 -10.442.419,29 44.074.052,22